
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI PRATIGLIONE 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 14 DEL 18/02/2013 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per telefonia, energia elettrica e consumo acqua potabile anno 
2013           

 

L’anno duemilatredici, il giorno diciotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TRUCANO Stefania 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 28.03.2012 avente ad oggetto 

“Assegnazione mezzi finanziari ai responsabili dei servizi per l’anno 2012.”; 
 

Premesso che l’amministrazione al fine di garantire il regolare svolgimento della proprie attività 
istituzionale, ha in corso utenze per la somministrazione di beni e servizi per energia elettrica, telefono e 
acqua potabile; 

 
Richiamati i contratti conclusi negli scorsi anni con la Società ENI S.p.A., ENEL So.le. per la 

fornitura di energia elettrica, con le Società TELECOM S.p.A., KLIK S.p.A. per la concessione di linee 
telefoniche e con la SMAT per il consumo di acqua potabile; 

 
Ritenuto opportuno assumere il relativo atto di impegno; 

 
Considerato che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva delle Ditte indicate a seguito dell’acquisizione del 
DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto il Regolamento per i lavori, le provviste e i servizi da erogarsi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21/12/2006; 
 
Considerato che il Comune di Pratiglione è un Comune piccolo e, pertanto, la triplice ripartizione 

della dotazione di alcuni interventi, per la gestione corrente, risulta essere improponibile, in quanto le 
disponibilità finanziarie e la struttura tecnico-organizzativa di questo ente è tale da non permettere 
un’autonomia integrale dei vari settori; 

 
Ritenuto che, per la semplificazione e lo snellimento delle procedure di autorizzazione ad assumere 

impegni di spesa per piccole forniture, è opportuno individuare in un unico provvedimento le predette 
spese per il 2013, assumendo i relativi impegni ai sensi del richiamato art. 191 del D.Lgs. 267/2000, 
determinando l’importo per ogni singolo intervento/capitolo come da allegato prospetto che è parte 
integrante e sostanziale della presente; 

 
Considerato che il presente atto è stato assunto dal Responsabile del Servizio Finanziario ai soli fini 

della numerazione del presente provvedimento, dando atto, inoltre, che il provvedimento viene assunto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

contestualmente dai Responsabili dei Servizi ai fini di una maggiore funzionalità e semplificazione 
dell’attività amministrativa; 

 
Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, che stabilisce quale termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2013 da parte degli enti locali il 30 giugno 2013; 

 

• Visto il D.Lgs. 18.08.2001, N. 267; 

• Richiamati gli artt. 33 e 34 del Regolamento di Contabilità; 

• Visto lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
  
1. Di impegnare le somme per il pagamento nel corso dell’anno 2013 delle bollette ENI S.p.A., ENEL 

So.le., TELECOM, KLIK e SMAT sul redigendo Bilancio di Previsione 2013, gestione competenza, 
che presenta la voluta disponibilità; 

2. Di imputare la spesa agli interventi indicati nel predetto prospetto;  
3. Di dare atto che fino alla data di approvazione del Bilancio di Previsione 2013, le spese verranno 

effettuate nel rispetto dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, nr.267; 
4. Di dare atto che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva delle Ditte indicate a seguito dell’acquisizione del 
DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

5. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

6. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Pratiglione, ai sensi 
dell’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83;  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to TRUCANO Stefania 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to ZANOLO Gianpiero 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla determinazione N. 14 del 18.02.2013 
 

INTERVENTO – 
CAP. 

OGGETTO 
NATURA 

IMPEGNO 

SOMMA 
IMPEGNATA 

EURO 
CIG 

1.01.02.03 – 140/2/1 Segreteria generale – Prestazione 
di servizi 

Spese Energia Elettrica 
Spese bollette Telefonia 
SMAT 

EURO 4.000,00 
EURO    500,00 
EURO    220,00 

Z1108B8E00 
Z5908B8DCC 
Z6708B8DA6 

1.01.05.03 – 470/2/1 Gestione stabili com.li – 
Prestazione di servizi 

SMAT EURO    130,00 Z6708B8DA6 

1.04.01.03 – 1460/2/1 Scuola materna - Prestazione di 
servizi 

SMAT  EURO    400,00 Z6708B8DA6 

1.04.02.03 – 1570/2/1 Scuola elementare - Prestazione di 
servizi 

Spese Energia Elettrica 
 

 EURO 2.000,00 
 

Z1108B8E00 
 

1.06.02.03 – 2340/2/1 Impianti sportivi - Prestazione di 
servizi 

Spese Energia Elettrica 
 

EURO    500,00 
 

Z1108B8E00 
 

1.08.02.03 – 2890/2 Consumo E.E. Spese Energia Elettrica EURO 7.500,00 Z1108B8E00 
1.08.02.03 – 2890/2 Spese gestione impianti I.P. Spese Prest.Servizi E.E. EURO 1.600,00 ZAA08B8E0F 
1.10.05.03 – 4210/2/1 Cimitero - Prestazione di servizi Spese Energia Elettrica EURO    500,00 Z1108B8E00 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo 
C 2013 60 1010203 140 2 1 500,00 
C 2013 59 1080203 2890 2 1 1.600,00 
C 2013 54 1010203 140 2 1 4.000,00 
C 2013 55 1040203 1570 2 1 2.000,00 
C 2013 56 1060203 2340 2 1 500,00 
C 2013 57 1080203 2890 2 1 7.500,00 
C 2013 58 1100503 4210 2 1 500,00 
C 2013 61 1010203 140 2 1 220,00 
C 2013 62 1010503 470 2 1 130,00 
C 2013 63 1040103 1460 2 1 400,00 

 

 
 [X] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.58 del 30/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 [ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

Pratiglione, lì 18/02/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Stefania) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 15/04/2013. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  (GIACOLETTO Pierluigi) 
  

 

 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,  15/04/2013 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 


